
100 år med Kils Kyrkliga syföreningar, sammanställt av Gunbritt Jonsson 

I fem protokollsböcker, och en del lösa papper i dem, har jag hämtat en berättelse om Närkes 

Kil. Kvällssyföreningen, som bildades på 60-talet, är ännu så länge inte med i denna 

sammanställning. Min utgångspunkt var egentligen att vaska fram hur mycket pengar som 

församlingshemmet fått från syföreningarna, och därför lägger jag också ut resultatet på 

församlingshemmets webbsida. 

Det är lätt att börja läsa mellan raderna och bilda sig en uppfattning om tidsandan och inte 

minst om människorna som skymtar fram. Lärarinnan Viktoria Österberg med sin torra 

humor, prästfrun Anna Hedströms kaligrafiska handstil, prästparet Åkessons engagemang i 

församlingshemmets renovering, Maj-Britt Larssons noggranna verksamhetsberättelser och 

Birgit Nilssons och Gunborg Karlssons uthållighet med att föra traditioner vidare. 

Varje år bildades en arbetsgrupp. Det jag insåg efter att ha gått igenom och sammanfattat det 

jag noterat var att och det var denna grupp som organiserade och genomförde alla 

återkommande aktiviteter: De gamlas dag, Bjuda Hålahults patienter på kyrkkaffe, Arrangera 

minst en sommarutflykt, Flera lotterier, Den stora syföreningsauktionen, Årsmötet samt 

Blommor till kyrkan. I protokollen finns arbetsgrupperna noterade men dem har jag inte 

sammanställt. 

Det är verkligen imponerande hur mycket pengar man lyckades få ihop med lotterier, 

auktioner och kollekt på mötena. Utöver det som skänkts till organisationer fanns också 

pengar till blommor till medlemmar som fyllde år eller var sjuka. Under krigsåren skänkte 

man några gånger pengar till enskilda familjer i Kil, som tillfälligt hade det svårt, och kläder 

till Finland. 

I mina sammanställningarna har jag naturligtvis missat mycket som kan vara intressant, men 

de kan vara en utgångspunkt för dem som vill veta mer, böckerna finns kvar i Axbergs 

församlings arkiv och hos Birgit Nilsson i Kullby. 

Skriver Gunbritt Jonsson från Rånnesta 

Jubileer 

Viktoria Österbergs sammandrag av åren 1909 – 1939 

Berättelse över Kils Kyrkliga syförenings verksamhet åren 1909 – 1939. 

Verka tills natten kommer. Dröj i Guds verk och bed. Vet då du går i kallet. Går din Herre 

med. 

I år har 30 år förflutit sedan Kils kyrkliga syförening började sin verksamhet. Det var någon 

gång på våren 1909, som ett tjugotal damer inbjödos av dåvarande komminister C Liljeroth i 

prästhemmet i Blacksta. Meningen var att diskutera och eventuellt bilda en kyrklig 

syföreningen. En sådan kom även till stånd. Man skulle samlas i hemmen en gång i månaden. 

Vid försäljning av de förfärdigade arbetena skulle behållningen skänkas till missionen. På 

hösten samma år bildades Lilla Syföreningen bestående av damer från Broby, Billinge och 

Lockenkil. 



Redan från början förmärktes ett varmt missionsintresse. Detta ej att undra på då vår ordf. så 

helt gick upp i saken. Han ville själv arbeta för missionen, och detta hans varma intresse 

överflyttades på syföreningsmedlemmarna. Intet fick för honom utgöra hinder att besöka våra 

symöten. Aldrig var vägen för lång, aldrig var vädret för svårt.Nog kom vår ordförande 

cyklande eller gåendeäven om han oftast kom mycket sent. 

Symötena började sällan före kl 4 och slutade sällan före kl 7:30.Till en början bjöds på kaffe 

två gånger med en myckenhet av kaffebröd. Utåt gav detta åt symötena en viss prägel av 

vanligt kafferep. Våra belackare kommo också med påståendet att vår nästas goda namn och 

rykte allt för flitigt debatterades på våra symöten. Detta var dock inte med sanningen 

överensstämmande, därtill var vår ordförande en allt för flitig föreläsare. Mycken sång 

förekom också, fastän det inom stora kretsen ofta var ganska bekymmersamt med ledningen 

av sången. Ordf. sjöng gärna men alltid i diskant , då det bort vara motsatsen, och lärarinnorna 

i Stora kretsen voro omöjliga såsom sångledare. Ordförande påstod att: ”Dom kan nog bara 

dom vill” Detta sagt i deras frånvaro. Men då funnos lyckligtvis många andra medlemmar 

som fått sångens underbara gåva. Lilla Syföreningen var lyckligare lottad, ty där var 

lärarinnan klockare. 

Så kommo krigsåren med sina restriktioner. Skulle vår syförening dö? Nej därtil var vårt 

intresse för stort.. Med sockerdosan i  väskan, ja någon gång även med kaffe och bröd, gingo 

vi troget på symötena. Dessa blevo dock till sist så fåtaligt besökta , att det ansågs nödvändigt 

att tills vidare upphöra med våra arbetsmöten. Det blev ett uppehåll på ungefär ett år.Då kom 

en dag en av fruarna med spörsmålet: ”När skall vi börja med syföreningarna? Jag riktigt 

längtar efter symötena.” Vi voro ej längre bara syföreningsmedlemmar. Vi hade blivit vänner 

och syföreningarna hade fatt ännu en mission att fylla. För den alltid jäktade husmodern hade 

våra symöten blivit en stund av vila och ro. En stund med något av helg över sig. År 1924 

flyttade vår värderade ordförande. Även sedan han kommit i sin nya församling följde han 

med varmt intresse sina båda skötebarns, Kyrkliga Syföreningens och Kyrkliga 

Ungdomskretsens fortsatta verksamhet. 

Kyrkoherde Liljeroth efterträddes som ordförande av kontraktsprost D Forsner, som alltid 

glad och god, satte en prägel av trevligt gemyt över våra möten. Stor var den sorg och saknad 

som syföreningens medlemmar kände vi hans bortgång hösten 1936. Syföreningarnas ledare 

blev då kominister F Thyrbjörn, som kvarstod som sådan till sin avflyttning från Kil i juni i 

år. Kyrkoherde G Skjölderbrand valdes då till ordförande. 

Kils Kyrkliga syförening har dessutom haft glädjen att som värdefulla medlemmar räkna 

kommunens komministrar med fruar, alltid villiga att hjälpa och bistå föreningarna. 

Utom den varje år anordnade missionsförsäljningen har hållits församlingsaftnar med 

föredrag  och samkväm, samt i flera år ”De gamlas dag” Den 31 maj 1939 hade 

syföreningarna sin första s. k. Syföreningsdag. Till denna hade inbjudits syföreningarna från 

Längbro och Olaus Petri i Örebro. En sommarutflykt med buss har också hört till regeln de 

senaste åren. 

Liksom de båda kretsarna alltid haft gemensam ordförande så har detsamma varit fallet då det 

gällt kassaförvaltningen. År 1909 valdes fröken Elvira Carlberg till kassör och kvarstod till 

1912 då hon avsade sig uppdraget, och undertecknad utsågs därtill. 



De medel som influtit har använts för skilda ändamål. Huvudparten har genom Svenska 

Kyrkans missionsstyrelse gått ut till Hednamissionen, Sjömansmissionen, Lappmissionen och 

Samariterhemmet har även fått emotta gåvor- 

Tablå över under åren bortskänkta medel. 

 Hednamissionen  2860 kr 

 Lappmissionens  1555 kr 

 Sjömansmissionen  1565 kr 

 Samariterhemmet  1250 kr 

 Lillkyrkan     414 kr 

 Gåvor till enskilda m. fl.    418 kr 

  Summa kronor 8062 

Så har kyrkoherde Liljeroths tanke fullföljts under alla dessa år . Med intresse har 

medlemmarna inom kyrkliga syföreningarne arbetat i det ideellas tjänst. Vi hoppas och beder 

att sanna goda anda av vänskap och samförstånd alltid må bliva rådande inom desamma. Må 

den växa till ej blått i ålder och numerär utan också i kärlek och offervilja d det gäller våra 

medmänniskor. Måtte vi helt och fullt lära oss förstå innebörden av orden: ”Den som intet ger 

han intet äger” 

Närkes Kil den 1 dec 1939 

Enligt uppdrag 

Viktoria Österberg 

Lillkyrka den 20 januari 1943 

Salen smakfullt dekorerad i blått och gult, kaffeborden rikt blomstersmyckat och rikt försett 

med doftande kaffebröd. Kyrkliga syföreningens medlemmar har anordnat en fest i 

Lillkyrkan. Församlingssalen är fylld av vänner till festföremålet. En gammal 

syföreningsmedlem och gammal lärarinna fyller den dagen 60 år. Tack för det tillfälle som 

gavs mig att få se och tacka alla närvarande! Tack för den gripande vackra festen! 

  Viktoria Österberg 

 

Karin Olssons rapport (50-årsjubileum) 

Jag har fått i uppdrag att studera Kils Kyrkliga Syförenings gamla kassabok och avge någon 

sorts 50-årig kassarapport. Det får inte bli för mycket siffror sa kyrkoherden. 

När jag bläddrar i boken slog det mig vilken stor roll kaffet spelat under alla de här 50 åren. 

På den första sidan står det: till Handlare Eriksson f kaffe och socker 10:71, kaffebröd 9:00 kr. 

Och på debetsidan: Inkomst av kaffeservering 90:61. Det gick bra tydligen med den första 

offentliga kaffeserveringen 1910. Tittar jag här på en sida från 1914 står det: Till Handl. 

Funcke för 2 kg kaffe: 4,60, 4 kg bitsocker 2,56, 4 duss apelsiner 4, 00 kr. Man kan ju gissa 

att det var till någon barnfest, för det står 350 st kort m. tryck (bokmärken?). Det var i maj 

månad, alltså innan det hemska kriget började. 

Och de återkommer ofta dessa utgifter till barn och ungdom för tidningar sångböcker o.d. Allt 

genom Pastor Liljeroth. Och änne en roll har nog kaffet spelat de första åren betalades ganska 

lite kontant på syföreningsauktionerna, utan sedan gick man till Algutstorp och betalde sina 

skulder till nämndeman Karlsson och då blev man naturligtvis bjuden på kaffe. Idag på 50-

årsfesten tycker vi också att det smakar bra med kaffe. Och jag vågar nog spå att då 



syföreningen fyller 100 år kommer det nog att stå om kaffe i kassaboken då också. Vad det då 

skall kosta? 

Det är intressant att se hur uppfinningsrika de var de första åren när det gällde att samla in 

pengar. För lotterier användes inte förrän på 30-talet. Av hundskattemedel fick föreningen 75 

kr. Och det togs upp kollekt till syföreningen på ungdomsmöten, husförhör, vespergudstjänst, 

Engelbrecktsafton, Skördefest i Kils kyrka och genom sparbösseinsamling. Men huvudsakliga 

inkomsten kom då som nu av försäljningen som de första åren hölls i Vallby missionshus och 

då alltid om våren. Av kassaboken att döma betalades aldrig någon hyra för detta. Det blir 

bara 2 kr till fru Bäcklund för kaffekokning och städning. Sedan blev det fru Hilma Olsson 

som under många år kokade kaffe och diskade för 2 kr. Och vaktmästaren var väl behjälplig 

med med lite av varje, för det fick han en hel krona om året. 

Inkomsterna var ju så små i början. Första bokslutet är på 101 kr. Ändå skänktes den första 

gåvan då till Lappmissionen på 50 kr. Året därpå blev inkomsten 185 kr och då fick 

Sjömansvården sin första gåva också på 50 kr. 1913 då inkomsten stigit till 324 kr fick 

Svenska Kyrkans Mission de första 100 kr. Först 1915 kommer Samariterhemmet med i 

raden. Sedan ökade både inkomster och gåvor så sakterliga men det dröjde ända till 1945 

innan det blev fyrsiffriga tal. Fröken Österberg säger att det blev en hel del pengar insamlade 

och ivägsända genom pastorsämbetet, som aldrig skrevs in i kassaboken. 

När föreningen fyllde 30 år hade i runda tal insamlats 8000 kr. Och nu efter 50 år har vi 

samlat 38403 (40000kr). 

Vi kan ju tittas på den sista sidan i kassaboken och konstatera att det egentligen bara är 

siffrorna som ändrat sig litet, för där står Jan 1959: 

Gåva till Svenska Kyrkans Mission 700 kr 

Gåva till Kyrkans Sjömansvård 250 kr 

Gåva till Samariterhemmet Uppsala 250 kr 

Gåva till Missionssällskapet (Samernas Folkhögskola) 200 kr 

Det är desamma som vi läste om på de första sidorna och de är med igenom hela boken. Då är 

det många nya som kommer till här står vidare på sista sidan: 

Sta Katarinastiftelsen 

Stiftsgården Stjärnholm 

Stiftskvinnorådet 

Och Örebro Läns Blindförening. 

Men den unikaste gåvan skänktes nog 1914 när Landsstormen fick 55,04 kr. På 20-talet 

brukade Vallby Missionsförening få 10 kr i gåva. 1932 hölls en extra försäljning till förmån 

för orgeln i Lillkyrka. Sen kom det sista kriget, då blev det speciella utgifter: 

Finlandsinsamlingen, Europahjälpen, Inomeuropeisk mission, och syföreningen tog initiativ 

till en stor klädinsamling. Så hade vi fadderbarn som vi sände gåvopaket till. Ibland har det ju 

varit någon här i församlingen som behövt ett handtag när sjukdom kommit på. 

1949 började vi samla till en liten fond, 200 avsatte vi då. Och kanske skulle det bli till 

Lillkyrkans reparation. Men sedan föreslog Kyrkoherde Skjöldebrand att vi skulle skänka ett 

antependium och en ljusstake vilket vi gärna gjorde. Nu har vi närmare 2000 kr igen i den här 

fonden, och nu skall det gå till Lillkyrkans reparation. 

Och alla fina tackbrev och bevis på tacksamhet vi fått röna behövde ett särskilt kapitel. Jag 

skall bara nämna att Svenska Missionssällskapet utnämnde Viktoria Österberg till ständig 



ledamot. 

Ja vi har ju skänkt bort en hel del under de år som gått. Ändå vågar jag påstå att det är vi 

själva som fått mest, vi har fått så mycket glädje av vår kära syförening. 

Det är saligare att giva än att taga. 

Rånnesta den 25/10 1959. 

Karin Olsson  

  

60-års jubileet: 

Kil har många föreningar. En av de äldsta är den kyrkliga syföreningen. Den hör fortfarande 

till de aktivaste av arbetsgrupperna i bygden. Därtill kommer den livaktiga kvällsyföreningen 

med unga krafter. 

Syföreningsarbetet för missionen började våren 1909 med pastor Liljeroth som ledare. 

Intresset för missionen finns kvar. Det andra skötebarnet har blivit Lillkyrkan eller 

församlingshemmet, som ej fanns då, har tillkommit senare. Då hölls varje möte i hemmen. 

Syföreningens 60-årshögtid firades söndagen den 26 oktober. Vid högmässan i kyrkan 

predikade komminister Holger Danielsson om trons fäste. Kyrkokören sjöng, både i kyrkan 

och vid samkvämet i församlingshemmet. 

Det var välkomstord till kyrkkaffet av ordf. fru Hjördis Danielsson. En historik upplästes av 

föreningens nuvarande ordf. En dikt av Ragnhild Fintling föredrog Anna Persson. På ordet 

fritt: talade Kontraktsprosten Gösta Skjöldebrand om tre bilder i Kils kyrka och fru Marianne 

Skjöldebrand berättade personliga minnen om sitt första symöte i Närkes Kil, det var 4e mars 

1948 i Prästtorp där tant Augusta och fru Anna Hedström tog emot och kyrkoherde 

Skjöldebrand mötte i dörren. Till detta minne nedlade fru Skjöldebrand en bukett röda rosor 

på tant Augustas grav. ”Minnet av en människa är tacksamhet och förpliktelse.” 

Hälsingar upplästes: Kyrkoherde Bengt och Eivor Åkesson hade sänt adress, bilder och 

ljudband. Kyrkvärden Hugo Larsson talade för kyrkorådet och församlingshemsstiftelsen och 

överlämnade en kristallvas fylld med blommor. Kantor Gunnar Wargert framförde Röda 

Korsets lyckönskan och lämnade ett kuvert med 100 kr. Hälsningar har sänts av 

församlingsnärvarande med sina namn på 2 listor till fru Jenny Lillieroth och kyrkoherde 

Åkesson med familj. Tack och avslutning av komminister Holger Danielsson, men bön och 

psalm, Herre signe du och råde. 

Bilder med ljudband visades i församlingshemmet vid gästernas närvaro. 

  Asta Pettersson 

  

 Utflykter och andra aktiviteter 

Sommarutflykt den 1 juni 1941 

Kils kyrkliga syförening har haft utflykt till Mogetorp och Hålahult. Färden företogs dels med 

cykel dels med lövad vagn som välvilligt ställts till förfogande. De deltagande, ett femtiotal, 

samlades först vid Mogetorps Pensionat där dagen inleddes med psalmsång och andaktsstund 

av kyrkoherde Sköldenrand. Gott smakade sedan kaffet vid de dukade långbordeni den härliga 



skogen utanför pensionatet. 

Färden fortsatte sedan till Hålahult sanatorium där överläkare Dr Stendahl gav en intressant 

orientering om tuberkulossjukvården. De besökande delades sedan i två grupper och fingo 

sanatoriet under dr Stendahls och syster Ruths ciceronskap. Därefter tågade samtliga upp till 

Klinten där den medförda matsäcken smakade förträffligt. Före avresan bjöds alla på saft. 

En härlig dag i en skön natur hade givit god behållning av utfärden. 

Vid återkomsten till Kils kyrka höjdes ett ”Leve” för vår präktige körsven, som skänkte 

skjutsersättningen till ”missionen” 

  Viktoria Österberg (sekr) 

”De Gamlas dag” den 28/9 1941 

Kyrkliga syföreningen inbjudan till ”De Gamlas Dag” hade trots svårigheterna med skjuts 

hörsammats av ett rätt stort antal. Högmässan, vid vilken kantor Nilsson bidrog med solosång, 

var förenad med nattvardsgång. 

Efter gudstjänsten samlades samtliga kyrkobesökare till samkväm i Lillkyrkan. För de gamla 

talade kyrkoherde Sköldebrand. Vallby sång-och musikförening bidrog med ett rikhaltigt, 

högt uppskattat program. 

  Viktoria Österberg 

”De gamlas dag”  hölls i Kil söndagen den 28/6 1942 och gynnades av det bästa väder. Ett 

stora antal gamla och övriga församlingsmedlemmar voro samlade till högmässa i kyrkan, där 

församlingens präster officierade. Fröken Ruth Widell, Örebro, medverkade med solosång 

ackompanjerad av kantor E. Marcus Nilsson. Efter gudstjänsten hade Kils Kyrkliga 

syföreningar ordnat samkväm i Lillkyrkan. Sedan man slagit sig ner vid de vackert 

dekorerade kaffeborden hälsade kyrkoherde Sköldebrand de inbjudna välkomna. Fröken 

Widell och herr David Larsson bidrog till programmet med sång. Och fru Anna Hedström 

läste en berättelse, ”Kyrkvägen” Det givande samkvämet avslutades av pastor Hedström som 

uttalade förhoppningen att dagen skulle efterlämna minnet av en rik solskensstund. Till sist 

sjöngs en psalm. 

  Viktoria Österberg 

Sommarens utflykter (1942) 

Kyrkliga syföreningen var av pastor G Jönsson med fru inbjudna till Hidinge söndagen den 

21/6 1942. Deltagarna i utflykten reste med tåg till Hidingebro station där de hjärtligt 

välkomnades. Efter ett kort besök hos en f.d. Kilsbo, fröken Beth Olsson, gingo samliga till 

Hidinge vackra gamla kyrka för att där bevista högmässan. Til Hidinge prästgård gick färden 

efte gudstjänstens slut. Under glad och gemytlig stämning dukades matsäcken upp. Härligt 

smakade denna och likaså kaffet, som bjöds av det gästfria värdfolket. 

Under eftermiddagen gjordes besök i församlingens nya kyrka. För övrigt promenader i 

prästgårdens sällsport natursköna omgivningar. Glada och belåtna med vår dag anträddes 

återfärden med buss och bil. 

Den 15/7 1942 hade kyrkliga syföreningen en kortare utflykt till Ramshyttan. Tack vare 

ostadig väderlek var deltagande ganska fåtaligt. Några av sjuksystrarna från Hålahult hade 

promenerat genom skogen från sanatoriet och slöt sig till sällskapet vid Ramshyttan. 

En av dessa höll ett föredrag om Diakoniverksamheten. Ett annat trevligt inslag var 

deklamation av fru Kerstin Bergman, Elgesta. 

  Viktoria Österberg 

N:a och S:a syföreningarnas gemensamma sommarutfärd juli 1946 

Med hyrd buss gick färden genom Kil över Garphyttan, Lekhyttan till Kvistbro, Mullhyttan. 



Gemensamt kaffe intogs på pensionat i Mullhyttan. Färden gick sedan vidare till Sixtorp- 

Tryggeboda, där bussen vände. Vi rastade där och den efterlängtade matsäcken kom fram. Det 

blev en härlig paus i skogsgläntan. 

Mätta och belåtna vände vi åter till hembygden. På hemvägen besågs Kvistbro kyrka i 

samband med andaktsstund ledd av kyrkoherde Magnusson. Vi kom även i tillfälle att bese 

Knista kyrka där kantor Hedgren spelade för oss på kyrkorgeln. 

Färden gick vidare till Hidinge gamla kyrka som även den var mycket sevärd, rastade vi en 

stund där också. 

Trötta men glada och belåtna med den trevliga färden åkte vi nu var och en till sitt. 

  Anna Hedström 

”De Gamlas Dag” den 29 juni 1947 

Efter högmässa i Kils kyrka samlades man till samkväm i församlingshemmet Lillkyrka, där 

medlemamr ur kyrkliga syföreningen dukat och vackert pyntat de långa kaffeborden. 

Kyrkoherde Sköldebrand hälsade alla hjärtligt välkomna varefter följde samkväm. 

Efter det trevliga samkvämet höll undertecknad en betraktelse varefter kantor G Wargert 

underhöll med sång. F.d lantbrukaren K.A. Nilsson Fältabacken, framförde de inbjudnas 

hjärtliga tack för en trevlig och innehållsrik dag.  

Avslutningen hölls av komminister Hedström. Glädjande nog hade ett stort antal av de 

inbjudna gamla kunnat infinna sig. Solsken hela dagen. ”Sol ute, sol inne, sol i hjärtat sol i 

sinnet” var det. 

  Anna Hedström 

Sommarutfärd den 20 juni 1950 

N. Kils kyrkliga syf. N. och S. kretsarna har haft gemensam utfärd per buss med Skara som 

färdmål. Resan gick i arla morgonstund genom Kvistbro, förbi Laxå där frukostrast togs i det 

gröna vid Ramundeboda gamla kyrka. Färden gick vidare mot Mariestad där en rundvandring 

gjordes. I fortsättningen steg bussen bara uppåt tills vi nådde turisthotellet i Råbäck, där 

gemensamt förmiddagskaffe intogs varefter promenader företogs till slottet och grottorna. En 

del av färdsällskapet klättrade även upp på utkiksberget medan de övriga föredrog att slå sig 

ner i det gröna och öppna matsäcksväskan. Efter några minnesrika timmar gick färden vidare 

till Husaby kyrka som besågs under sakkunnig ledning. En kort andaktsstund hölls av Komm. 

Hedström. Åter var vi samlade vid bussen till avfärd, denna gång gick färden till Skara. En del 

av oss hade förmånen att under sakkunnig ledning se domkyrkan. Efter några timmar 

anträddes hemfärden. Bussen åkte nu först tillbaka till Mariestad men sedan togs en annan väg 

utmed Vänern över Otterbäcken – Njusund och Svartå hem till N. Kil. Dagen var solig och 

bygden vi åkte genom var underbart vacker med skogar, slätter och sjöar. Humöret var det 

bästa och tacksamheten stor bland föreningsmedlemmarna för den trevliga utfärden som 

leddes av Fru Karin Olsson och Komm. och Fru Henry Hedström. 

 Vid protokollet Anna Hedström 

Tidningsurklipp (troligen Nerikes Allehanda) juni 1952 

De Gamlas Dag i Kil var i år anordnad i söndags med utfärd till Nora. Med ett trettiotal bilar, 

som ställts til förfogande av församlingsbor, färdades de ca 140 deltagarna först till 

Turistgården i Nora. Här bjöd Kyrkliga Syföreningen på kaffe, sedan kyrkoherde 

Skjöldebrand hälsat välkommen. Kantor G Wargert underhöll med musik. Färden fortsatte 

runt Norasjön osh avslutades med aftonsång i Nora kyrka där kyrkoherde Enar Landgren 

predikade. 



Enligt Eivor Åkessons minnesbok startade ”Kvällssyföreningen” i februari 1964 för 

småbarnsmammor och andra, som har svårt att komma hemifrån under dagen. De samlas var 

tredje onsdag kl 19:30 i prästgården och är närmast en samtalsgrupp med Barn som ämne. 

Ur årsberättelse för 1964: 

Tisdagen 9 juni bjöd Kyrkorådet och syföreningarna församlingens pensionärer på en utflykt 

med buss till Stjärnholm. Varvid Kyrkorådet betalade resan och syföreningen bjöd på lunch 

på stiftsgården. 50 st pensionärer deltog och ett par syföreningsdamer fungerade som 

värdinnor. Vädret var strålande och resan gick bra i bekväm buss. Uppehåll i Sköllersta för 

morgonbön i kyrkan. 

Efter lunch bjöds på en rundvandring i Oxelösund för dem som orkade varvid Jernverket 

besågs och kyrkan besöktes. På hemvägen gjordes kaffepaus i katrineholm och resan 

avslutades vid Kils kyrka , där bilar väntade för färd till respektive hem. 

Ur årsberättelse för 1966: 

Den 8 juni bjöd kyrkliga syföreningen tillsammans med kyrkorådet Kils pensionärer på 

utfärd. Resan gick med buss genom vackra bergslagsbygd. Först besågs Knista kyrka med 

dess fina takmålningar, varefter färden fortsatte till Kvistbro, där kyrkherde Stig Olofsson tog 

emot och berättade om kyrkan, varefter komminister Åkesson höll en andaktsstund. Traktens 

församlingsgård med nära anslutning till kyrkan fick också besök. Resan fortsatte till Svartå 

Herrgård där kaffe och smörgås serverades. Ett kort uppehåll i Karlskoga varefter hemfärden 

företogs och resenärerna var åter i Kil omkring kl3 em. 

Ur Årsberättelse för 1969 

Söndagen den 23 februari var Hålahults patienter bjudna till Kil. Samling i kyrkan där 

högmässan hölls av komminister Holger Danielsson. Därefter till församlingshemmet, där 

kommittén tog emot och bjöd in i stora salen som blev full av gäster. Komminister 

Danielsson  hälsade välkommen. Underhållning av tal och sång. 

3e juni bjöd syföreningens pensionärer på en utfärd med buss till Finnåkers friluftsgård. 

Färden gick från Kils kyrka kl 10:30 över till Fellingsbro kyrka, där komminister Danielsson 

höll morgonbön, sedan fortsätter vi till Finnåkers stiftgård, där bjöds på kaffe och bredda 

smörgåsar. 

Patienterna på Hålahults sjukhem bjöd in1978, liksom alla tidigare år, till gudstjänst och 

kyrkkaffe i Församlingshemmet. (I slutet på 80-talet verkar denna aktivitet upphöra. Gunbritts 

notering) 

De äldres dag var också en nästan varje år återkommande tradition. Från början som utflykt, 

senare som kyrkkaffe i samband med gudstjänst i kyrkan. Den här aktiviteten övergår gradvis 

till kyrkans pensionärer. 

Egna årliga utflykter arrangerades flitigt. Som exempel:  Den 25 juli 1985 startade 

syföreningen sin utflykt till Stockholm med besök på bl a Kungliga Slottet, Valdermarsudde 

och Kaknästornet.  

Gåvor 

Fadderbarn 



8 feb 1944 beslöt syföreningen att genom listor (byvis) göra en insamling till förmån för 

”Rädda Barnens” fadderbarnverksamhet och fingo syföreningsmedlemmarna i uppdrag att 

verkställa insamlingen. 19 juni 1944 hade insamlats 3587,5 kr. 

Ur protokoll 14 april 1944: 

Upplästes ett brev med tack från Gudrun och Henrik Holst, föräldrar till ett av föreningens 

fadderbarn. Och i maj-mötet lämnade kyrkoherden en del upplysningar om föreningarnas 

fadderbarn med ledning av erhållna brev och fotografier från fadderbarnens föräldrar. 

1944 I juni noterades att Insamlingen till fadderbarn uppgår nu enligt vad kyrkoherden 

meddelade till kr 3587,5, av icke disponerade medel önskade kyrkoherden bilda en fond för 

hjälp inom socknen. 

Under krigsåren hade man insamling till fadderbarnen varje möte, troligen 1 kr per medlem 

och månad. 

5 jan 1947: ett 50 tal villiga givare från S och N kretsarna hade tecknat sig på listan till 

fadderbarnen och beräknades att varje givare gav 9 kr. 

Ur protokoll 11 sept 1947 

Ordf omtalade att föreningens fadderbarn för närvarande var en tysk flicka vid namn Helga 

Janny och en fransk pojke Bernhard Ritter. Uppdrogs år fröken Sonja Gustafsson att 

brevväxla med de nya fadderbarnen. 

I februari 1948 besöktes Norra kretsen av Pastor Östberg som berättade om ruinerna i 

Hannover och nöden och hjälpbehovet där.  I april sydde man babykläder och samlade in 

annat som sändes till Hannover. 

I oktober 1949 omtalade kyrkoherden att de sedan mars månad 1944 kontanta medel 

insamlats inom syföreningen till fadderbarnverksamhet inbringat 1894,15. Föreningens två 

fadderbarn är ej längre i behov av hjälp och beslöt föreningen att till ett barnhem i Tyskland 

skänka kvarvarande medel Kr 105. 

Kvällssyföreningen tog sedemera upp verksamheten med fadderbarn i andra delar av världen 

(Gunbritts komentar) 

Finland 

I protokollen från Södra kretsens möten i januari och februari 1940 organiserades insamling 

av kläder till nödställda i Finland: ”Ordförande meddelade det goda resultatet av 

Finlandsinsamlingen. 860 kg kläder hade skänkts bestående av baby- barn- och ytterkläder 

jämte linne samt skor. En vecka senare avsändes två större kartonger innehållande 

hemstickade strumpor, hjälmskydd, knäskydd samt ylleunderkläder till Svenska frivilliga i 

Finland. 

Grönsaksbrevet 

(Från den protokollslösa tiden finns en förteckning bevarad, skrivet av Skjöldebrands 

karakteristiska handstil. Gunbritts kommentar) 

Till Ersta D. 6/10 1958 (med vår bil) 

Margit Nylin: rotfrukter saft mm 



Elin Fernström: kolrötter 

Gerti Pettersson: kolrötter, rödbetor, morötter 

Svea Larsson: diverse 

Greta Larsson: diverse 

Karin och Gunborg Karlsson: mjöl, saft, konserver, ägg 

Frida Karlsson: ägg mm 

Maj-Brit Larsson: äg mm 

Ingrid Andersson: rotfrukter 

Anna Persson: ägg 

Dagmar Stenman: äpplen (Åkerö) 

Ingeborg Jansson: 10:- 

Karin Ryding: smör 

Församlingshemmet 

Årsmöte 8 jan 1948 Beslöt föreningen att till Församlingshemmet Lillkyrka skänka ett bidrag 

till kommande inköp av eventuellt nya stolar 200 kr. 

Under årsmötet 1964 beviljades 500 kr till inköp av material till ryamatta i 

församlingshemmet.  

Komminister Åkesson föreslog att de av syföreningen under tidigare år insamlade medlen till 

församlingshemmet skulle användas till möbler i församlingshemmet, vilket bifölls och skall 

förslaget vidare utarbetas av stiftelsens styrelse. 

Ur protokoll 6 maj 1965 

Beslöts att av dessa medel (2195 kr från auktion) 1500  kr skulle överlämnas till Stiftelsen 

Kils Församlingshem. Till den summan, som tidigare under året avsatts för 

församlingshemmet skulle överföras vad som behövdes för att betala de nu inköpta möblerna. 

Resten skulle stanna i kassan tills vidare. 

Årsberättelsen för 1965 börjar med: 

Syföreningarna har under året få se en gammal dröm gå i uppfyllelse, församlingshemmets 

om-och till-byggnad. Tack vare de under åren undanlagda medlen kunde syföreningen 

bekosta möbleringen av den hemtrevliga delen av nya salen och de 70 stolarna i stora salen. 

Under symötena i februari och mars ordnades varje gång lotterier på skänkta handarbeten 

mm, och för dessa pengar inköptes fem dussin kaffekoppar och assietter. Ryamattan ”Livets 

träd”, komponerad av Irina Kronlund påbörjades den 4 februari och var färdig i god tid före 

invignignen den 27 mars efter att ha vandrat från by till by. 

Den 27 mars invigdes församlingshemmet med kyrkkaffe. Över 200 församlingsbor deltog 

och syföreningarnas kommitté svarade för serveringen. Kyrkoherde Gunolf och kyrkvärden 

Bertram Bergman talade och kyrkokören sjöng. En kollekt, som upptogs till 

församlingshemmet inbringade 900 kr. 

Kils Kyrka 

Ur protokoll 12 nov 1952 

Kyrkoherden framlade förslag om föreningen vore villig skänka 2 st ljusstakar till altaret i 

Kils Kyrka. Behovet är 6 st á 155 kr st. Beslöt föreningen skänka 2 st ljusstakar. 



Kils kyrka har renoverats under 1952 och återinvigdes 4e advent (Gunbritts formulering) 

Dopskålen (Jag har missat vilket år den skänktes. Gunbritts komentar) 

Ragnhild Fintlings dikt vid överlämnandet av dopfat till Kils kyrka: 

Vi kvinnor vi vilja så gärna 

och det, som vårt hjärta låg närmast 

till hembygden skänka en gåva, 

till barnet och hemmet och kyrkan, där Herren vi lova. 

Diskussionens vågor gick stundom höga, 

men alla var vi eniga om att det bästa göra. 

Vi rådslog med prästerna våra, 

om de tyckte det passa och ville mottaga vår gåva. 

Så blev saken bestämd, inag hinder, som band 

och ärendet lades i en mästares hand, 

med andakt jag tror han till verket gick 

och dopskålen sin form och fulländning fick. 

På släkten, som koma, vi tänkte, 

När gåvan av hjärtat vi skänkte. 

Ett ringa jordiskt ting en dopskål är, 

men dock ett Heligt sakrament den bär. 

När barnen små bäres til dopet fram 

att bliva kristnade i Herrens namn. 

Den skönaste bild en moder vet, 

ty det är en fläkt av evighet. 

Pingstdagen den 6 juni 1976 invigdes en ny altarduk som syföreningen har skänkt till Kils 

Kyrka. Altarduken som har en bred vacker knypplad spets, har på beställning komponerats 

och utförts av  Örebro Läns Hemslöjd. Till en kostnad av drygt 1900 kronor. .. Pigstdagens 

gudstjänst blev också stämningsfull genom att det var konfirmationshögtid i kyrkan och då 

invigdes även nya konfirmanddräkter, som skänkts av kvällssyföreningen. 

Blommor 

Altaret i Kils Kyrka har de flesta söndagar under året1966 prytts med blommor av 

syföreningens medlemmar. (Detta höll man på med i många år under hela 1900-talet enligt 

protokollen. Gunbritts anmärkning) 

  

Ur Södra Kretsens Protokollsböcker 

Ur protokoll 14 feb 1950 Kyrkoherde Skjöldebrand tackade för uppvaktning med anledning 

av sin förlovning. (Något/några år efter sin 50-årsdag, Gunbritts anmärkning) 

Från 1954 finns inga mötesprotokoll och inga noteringar om ekonomiska beslut under året 

eller på årsmötet. 



Från 1955och 1956 finns en slags årsberättelser i form av ”Dagbok” som Marieanne 

Skjöldebrand har skrivit.  

Kyrkliga syföreningen har såsom tidigare arbetat i två kretsar med sammanlagt 52 

medlemmar vara 35 i södra kretsen. 

För 1963 skriver Eivor Åkeson en utförlig årsberättelse och årsmötesprotokoll . Troligen har 

syföreningarnas verksamhet pågått i samma omfattning åren däremellan . Den ekonomiska 

delen redovisas i kassarapporter och revisionsberättelser. (Dessa har jag inte tagit del av 

hittills. Gunbritts notering.) Paret Åkeson var drivande i arbetet att renovera och bygga om 

och till huset under åren 1963-65. 1966 hölls årsmötet åter i Församlingshemmet. 

Utdrag ur årsberättelsen 1964: 

På grund av församlingshemmets reparation kunde någon syföreningsauktion inte hållas 

under hösten. 

Syföreningarna har under året 1965 haft 47 medlemmar – 31 i södra och 16 i norra kretsen. 

Ur Norra kretsens protokollsböcker 

Böckerna börjar fom 1944 med samma årsmötesprotokoll som finns i Södra kretsens 

bok.  Genomgående för båda kretsarna är att man ofta hade gästande föreläsare som talade 

över något aktuellt eller religiöst tema. 

1956 i februari: Därefter hälsades fru Friberg från Örebro hemslöjd välkommen. För att 

diskutera med oss angående färgkombinationer mm till en sockendräkt. Under kaffepausen 

fortsatte diskussionen livligt angående sockendräktsfrågan, dock utan positivt resultat. (Så vitt 

jag känner till blev det aldrig någon sockendräkt i Kil, Gunbrits kommentar) 

Den 31 oktober 1956 hölls symöte i den nyrenoverade komministergården i Blacksta där paret 

Lindén flyttat in 

Från maj 1956 till december 1956 skrev Maj-Britt Larsson i Broby Norra kretsens protokoll. 

Hon återkommer sedan i den gemensamma boken med Verksamhets- och Årsmötesprotokoll 

från 1974 och fram till januari 1993 då Birgit Nilsson i Kullby tar över som sekreterare. 

Från åren 1956-1973 har jag inte haft tillgång till någon protokollsbok för Norra kretsen. 

(Gunbritts kommentar) 

I södra kretsens årsberättelse 1963 står: Södra kretsen har under året varit samlade 10 gånger 

med  i genomsnitt 16 deltagare. Norra kretsen har varit samlade 9 gånger med i genomsnitt 14 

deltagare. Antalet medlemmar har under året varit 52, varav 32 i södra och 20 i norra. 

Som ett exempel på alla protokollsanteckningar från syföreningsauktioner genom åren gäller 

följande från 1975: 

Fredagen den 21 november var den dag vi med förväntan motsåg, nämligen kyrkliga 

syföreningens och kvällssyföreningens auktion i Församlingshemmet. Barnen och deras 

föräldrar fingo börja med att handla redan kl 18:00 i ”Barnens Bod” där det fanns gott om 

leksaker, julpynt lotter mm. Auktionen började kl 19:30 då komminister Håkan Jarl hälsade 

alla i den nu fullsatta församlingssalen välkomna. Vid en rast i den livliga kommersen 

smakade det gott med kaffe och dopp. Avslutningsvis blev det dragning på alla lotterier som 

föreningens medlemmar hade skänkt. Resultatet av försäljningen lotterier och gåvor mm blev 

6190:- kronor för de båda syföreningarna vilket vi med tacksamhet noterar. 



Man hade också julfester på 70-talet och noterade 1977: Kyrkliga syföreningen i Kils samt 

Kvällssyföreningen hade gemensamt sin traditionella julfest den 14e december i 

Församlingshemmet där ett drygt 50-tal medlemmar och gäster samlats till en gemytlig kväll 

kring ett väldukat smörgåsbord. Kyrkoherde Håkan Jarl hälsade alla närvarande hjärtligt 

välkomna.  Medan man lät sig väl smaka av de goda hemmagjorda smörgåsarna underhöll 

ungdomarna Urban Larsson och Robert Sundström Fall med julsångsmelodier på trumpet 

under pianoackompanjemang av Torsten Sundström. En intressant programpunkt under 

kvällen var också den reseskildring til Island som Fru Ella-Greta Persson föredrog i ord och 

bild. Hon förevisade också en hel del föremål från den säregna ön. 

1977 var medlemsantalet 29 st i föreningen (kvällssyföreningen ej inräknad i detta) 

1984 var medlemsantalet 22 st, 1986 18 st, 

Trots det vikande medlemsantalet hade de båda syföreningarna en gemensam auktion 

lördagen 17 november 1989. Tillsammans för båda syföreningarna inbringades 24150 :- varav 

från vår syförening 7300:-. Kyrkorådet bjöd på kaffe med dopp.  

1993 var motsvarande resultat 30200:- resp 7558:- 

1999 hölls den sista auktionen och den lilla föreningen på 9 medlemmar hade lyckats arbeta 

hop 4185:- från auktionen, 1650:- från lotterier och 1300:- i penninggåvor. Detta var på 

föreningens 90:år. 

 

Mottagare Åren 1909 - 1939 1939 1940-49 1950-56 1964-69 1909-1969 

Hednamissionen 2860 200 400 0 0 3460 

Lappmissionen 1555 100 750 550 0 2955 

Samariterhemmet 1250 100 1150 950 0 3450 

Sjömansmissionen 1565 100 350 0 0 2015 

Lillkyrkan 414 50 200 0 14405 15069 

Krans till Liljerots grav  25 0 0 0 25 

Gåvor till enskilda m fl 418  0 0 0 418 

Belgiska Barnen (Astridins.)  50 0 0 50 

Diakoniverksamheten   50 0 0 50 

Svenska Kyrkans Mission  1600 2400 3670 7670 

Sjömansvården   842 950 800 2592 

Svartåbarnen   38 0 0 37,5 

Fadderbarn (insamling)   3587,5 0 0 3587,5 

Insamling till Norge (Henrik Viberg)  0 0 0 0 

Stiftsgården Stjärnholm   200 350 900 1450 

Lillkyrka (4 duss kaffegods)  0 0 882,5 883 

De blindas förening   125 150 0 275 

Europahjälpen   180 0 0 180 

Cykel till präst i Öst..?   0 150 0 150 

En fond till kyrkan   0 750 0 750 

Olaus Petri-gåvan   0 100 0 100 

St Katarinastiftelsen   0 75 0 75 

Svenska Missionssällskapet  0 200 0 200 

Totalt 8062 575 9521,5 6625 20658 45441 

       



Konsumentprisindex 165,5 170     

"Dagens värde" 213265 14808 216949 90824 171922 692961 

  

 1970-79 1980-89 1970-89 

Församlingshemmet 22500 17000 39500 

Lutherhjälpen 0 7000 7000 

Soldathemmet Örebro 0 1000 1000 

Leprasjuka 0 1500 1500 

Sjömansvården 400 0 400 

Svenska kyrkan i utlandet 1500 8600 10100 

Svenska Kyrkans mission 11800 18000 29800 

Kvinnors Intern. Böndag 0 200 200 

Stadsmissionen Stockholm 0 0 0 

Midsommarfirandet 0 1000 1000 

Altarduk tillkyrkan 400 0 400 

Anskarstiftelsen 800 0 800 

Stjärnholm 1300 750 2050 

Gryts lägergård 300 1050 1350 

Reparation av kyrkan 0 19800 19800 

Totalt 39000 75900 114900 

    

Konsumentprisindex    

"Dagens värde" 191904 163533 355437 

 1990-99 2000-09 1990-2009 

Församlingshemmet 22500 5500 28000 

Lutherhjälpen 11500 10500 22000 

Soldathemmet Örebro 200 0 200 

Leprasjuka 9000 4800 13800 

Svenska kyrkan i utlandet 10000 3000 13000 

Svenska Kyrkans mission 14000 7700 21700 

Stadsmissionen Stockholm 8000 3000 11000 

Midsommarfirandet 3000 0 3000 

Världens Barn 1000 0 1000 

Klockargården 1000 0 1000 

Kosovoflyktingarna 1000 0 1000 

"Dagens värde" 100221 46479 146701 

  

Norra Kretsen     

Namn Yrke Styrelsepost Började Slutade 

C Lilieroth Komminister Ordförande 1909 1924 

Elvira Carlberg Fröken Kassör 1909 1912 

Viktoria Österberg Lärarinna Sekreterare 1909 1943 

  Kassör 1909 1942 

David Forsner Kontraktsprost Ordförande 1924 1936 

F Thyrbjörn Komminister Ordförande 1936 1939 

G Jönsson Pastor i Vallby   1941 

Gösta Skjöldebrand Kyrkoherde Ordförade 1939 1963 



Henry Hedström Pastor v ordf 1941 1956 

E. Marcus Nilsson Kantor  1942  

Ingeborg Jansson (Haget) Fru Kassör 1942 1946 

Anna Hedström Prästfru Sekreterare 1944 1954 

Karin Olsson Fru Kassör 1946 1964 

Frida Olsson Fru Hedersledamot i styrelsen 1947  

Signe Sandberg Fröken Hedersledamot i styrelsen 1947  

Erik Lindén Komminister  1956 1957 

Marianne Skjöldebrand Prästfru Sekreterare mm 1954 1963 

Bengt Åkesson Komminister  1964  

Eivor Åkesson Prästfru Ordförande 1964 1967 

Astrid Karlsson Fru Sekreterare 1964  

Margareta Edberger Fru sekreterare 1965  

Anna Persson Fru kassör 1965  

Sara Larsson Fru Sekreterare 1966  

Ragnhild Fernström Fru Sekreterar 1968  

Svea Larsson Fru Ordförande 1967  

Holger Danielsson Pastor  1967  

Hjördis Danielsson Prästfru Ordförande 1968  

Asta Pettersson Fru Sekreterare 1968 1972 

Ragnhild Fernström Fru sekreterare 1972  

     

Södra Kretsen     

Gösta Skjölkdebrand  ordförande 1944  

Henry Hedström  vice ordf. 1944  

Ingeborg Jansson  kassör 1944  

Anna Hedström  sekreterare 1944 1954 

Marieanne Skjöldebrand  sekreterare 1955  

Maj-Britt Larsson  sekreterare 1955 1993 

   1993  

Sammanslagna kretsarna     

Hjördis Danielsson prästfru ordförande 1974 1975 

Svea Larsson  vice ordförande 1974 1984 

Ulla Löthgren   kassör 1974 1975 

Maj-Britt Larsson  sekreterare 1974 1994 

Asta Pettersson  vice sekreterare 1974 1989 

Håkan Jarl komminiser ordförande 1975 1979 

Märta Andersson  kassör 1975 1983 

Svea Larsson  ordförande 1979 1982 

Håkan Henriksson komminister  Vice ordförande 1979 1984 

Disa Svensson  ordförande 1982 2002 

Svea Larsson  Vice odrförande 1983 1984 

Hildegard Gustavsson  kassör 1983 2004 

Erland Söderström komminister  Vice ordförande 1984 1992 

Karin Ryding  Vice sekreterare 1989 1994 

Ingrid Pettersson (Lillån) Diakonissa vice ordförande 1992 2002 

Birgit Nilsson  sekreterare 1994  

Maj-Britt Larsson  vice sekreterare 1994 2004 

Ingrid Pettersson (Lillån) Diakonissa ordförande 2002 2005 

Gunborg Karlsson  vice ordförande 2002  



Ragnhild Fernström  kassör 2004 2007 

Mari-Anne Gustafsson komminister  ordförande 2005  

Gunbritt Jonsson  kassör 2007  

     

  

Medlemmar i Kils Kyrkliga Syföreninger, Norra och Södra kretsarna 

NAMN BY  

Viktoria Österberg Kyrkskolan 1939-1963 (avliden) 

Maja Sundström Falla 1939-1981 (avliden) 

Karin Olsson Rånnesta 1939-2002 (avliden) 

Hilma Persson Hellebytorp 1939-1948 (avliden) 

Hanna Uhlin Rånnesta 1939- 

Astrid Eriksson (N:a) N:a Billinge 1939-1956 (avliden) 

Clara Karlsson Rånnesta 1939- 

Astrid Olsson Falla 1939-1981 (avliden) 

Maja Forsberg Falla 1939- 

Märta Andersson Rånnesta 1939-1984 

Ellen Pettersson Blacksta 1939- 

Amanda Karlsson Algutstorp 1939- 

Selma Eriksson  Hellebytorp 1939- 

Annie Gill Helleby  1939-1989 (avliden) 

Karin Blomgren Vallby 1939- 

Wivan Ekström Backa 1939- 

Clara Larsson Växeln 1939- 

Signe Sandberg Frösvidal 1939- 

Kerstin Bergman  Elgesta 1939- 

Frida Olsson Falla 1939-1947 (avliden) 

Ester Karlsson Rånnesta 1939-1969 (avliden) 

Olga Löthgren Röcklinge 1939- 

Märta Carlsson (sjuksyster) Kil 1941- 

Gunhild Larsson (N:a) Broby 1941-1965 (avliden) 

Britta Stickler  1941- 

Linnea Rosell (N:a) Billinge 1941- 

Frida Karlsson Ullavi 1942-1981 (avliden) 

Frida Karlsson Prästgården 1942-1972 (avliden) 

Iris Pettersson Falla 1942-1989 

Karin Karlsson Algutstorp 1942- 

Edit Pettersson Blackstalöt 1942-1953 (avliden) 

Hilma Zetterman (N:a) Lockenkil 1942-1953 (avliden) 

Ingeborg Jansson (N:a) Haget 1942-1967 (avliden) 

Ruth Lindqvist (N:a) Skärholmen 1942- 

fru Wallin Ålderdomshemmet 1942- 

Anna Hedström Blacksta 1942- 

Anna Alm Hellebytorp ? 1943- 

Annie Svedberg Helleby 1943- 

Ingeborg Gustavsson ? 1943-1947 (till Örebro) 

Elvi Jakobsson Hellebytorp ? 1943-1980 (avliden 

Sonja Jakobsson Hellebytorp 1943- 

Ragnhild Fintling Helleby 1943-1967 (avliden) 



Selma Pettersson (N:a) Norrbacka 1943- 

Agnes Andersson  1943- 

Svea Larsson  Röcklinge 1944- 

Elsa Blomgren Vallby 1944-1971 (avliden) 

Lilly Beckman Frösvidal 1944- 

Elin Fernström (N:a) N:a Billinge 1944- 

Augusta Andersson (N:a) Prästtorp 1944- 

Alfhild Andersson (N.a) Broby 1944- 

Berta Nilsson (N:a) Norrbacka 1944-1969 (avliden) 

Elsa Pålsson (N:a ) Norrbacka 1944-1981 (avliden) 

Syster Greta (husmoder) Hålahult 1945- 

Anna Wennström Frösvidal 1945- 

Fröken Lindén Kyrkskolan 1945- 

Margit Nylin (N:a) S:a Billinge 1945- 

Wahlsten  1945- 

Norkvist  1945- 

Skoglund  1945- 

Anna Fernström (N:a)  1946-1965 (avliden) 

Svea Johansson Boxboda 1946- 

Tyra Larsson (N:a) Prästtorp 1946- 

Märta Björklin (N:a) Norra Billinge 1946-1990 (avliden) 

Alice Johansson (N:a) N:a Billinge 1946- 

Hanna Pettersson (N:a) Broby 1946-1967 (avliden) 

Lisa Pettersson (N:a) Norrbacka 1946-1963 (avliden) 

Hanna Gustafsson (N:a) N:a Billinge 1946- 

Anna Åberg Norrbacka 1946- 

Emma Andersson (N:a) N:a Billinge 1946- 

Ester Westerlind  1947- 

Greta Larsson (N:a) Röcklinge 1947-1989 (avliden) 

Mary Persson Älgesta 1949- 

Gunborg Gustafsson  1949- 

Anna Lindell Hällebytorp 1949-1967 (avliden) 

Rut Widell  1950- 

Maj-Britt Larsson (N:a ) Broby 1951- 

Marianne Sjköldebrand Prästgården 1951- 

Britta Löthgren Elgesta 1951- 

Elin Wahlfisk-Ryberg  1951-1953 (avliden) 

Anna Persson Hällebytorp 1951-1971 (avliden) 

Ann-Marie Ekström (N:a) Backa 1951- 

Karin Ryding (N:a) Norra Billinge 1952-1993 (avliden) 

Disa Svensson (N:a) Höglunda 1952-2004 (avliden) 

Berit Jansson Frösvidal 1952- 

Vera Elf Frösvidal 1952-1954 (flyttat) 

Valborg Persson Rånnesta 1952-1999 (avliden) 

Asta Pettersson Svalnäs 1952-1993 (avliden) 

Gerda Svedlund Blackstahyttan 1952- 

Britta Sörman Elgesta 1952- 

Svea Karlsson  1952- 

Eira Östlund  1952- 

Hedvig Persson  1952- 



Ingrid Eriksson Blackstahyttan 1952- 

Berta Pettersson (N:a) Prästtorp 1952- 

Karin Karlsson (N:a) Lockenkil 1952- 

Ulla Löthgren Röcklinge 1953- 

Ingrid Pettersson Hättinge 1953-1966 (avliden) 

Gunborg Karlsson Algutstorp 1953- 

Anna Pettersson (N:a) Norrbacka 1954- 

Hildegard Gustavsson Älgesta 1956-2005 (avliden) 

Karin Karlsson Bäcketorp 1956-  

Elsa Wallin  Vallby 1956-1997 (avliden) 

Ragnhild Fernström (N:a) Billinge 1963- 

Karin Ryding (N:a) Billinge 1963-1993 (avliden) 

Barbro Åkerlund (N:a) Norrbacka 1963- 

Astrid Karlsson (N:a) Billinge  

Hildegard Pettersson (N:a) Dreberg ?-2001 (avliden) 

Eivor Åkesson Prästgården 1963- 

Aina Jakobsson Rånnesta 1964- 

Ingeborg Hellström  1964- 

Margareta Edberger (N:a) Norrbacka 1964- 

Lena Hammarlund (N:a)  ? - 1965 (avliden) 

Gunhild Karlsson  1966- 

Barbro Larsson Röcklinge 1966- 

Sara Larsson  1966- 

Märta Pålsson  1966- 

Gunborg Karlsson Rånnesta 1966- 

Sigrid Kirkbakk Johansson  1966- 

Ulla-Britt Stål Boxboda 1966- 

Hjördis Danielsson Prästgården 1968- 

Irene Eklund Falla 1968- 

Frida Larsson Hammarby 1968-2001 (avliden) 

Helga Andersson Brunnstorp 1969- 

Ella-Greta Persson Falla ? -  

Hildur Ekblad   

Karin Hammarlund  1983- 

Gunbritt Jonsson Rånnesta 2005- 

Birgitta Jansson Rånnesta 2005- 

   

 


